Boimundo,qui me de inferno liberaverunt.Etenim

peccavigravilerposlquamDominilancea repertaest.
Ob hoc ilaque in infernumdeductussum alque ibi

flagellalus acerrime;et caput meumet faciescom-
busta sunt, sicutviderepoles. Fnit aulemibi anima

mea, ab hora qua de corporeegressaest, doneccor-

A pusculummeumputveritradilum esl. Beddidilmihi

Dominus,inler ipsa (lammarumincendia,vestimen-
tum quod vides, quia cumeptscopalusordinemsus-

cepi,illud pro Deo cuidam pauperi tribui. Et licet
exmstuaretgehenna,el insanirentadversummemini-
slri tartarei, nihil tamen subtus twdere poluerunt.
Tamennihil de omnibus,quwde patria meadeluli,
adeomihi profuit sicul limc candela, quam amici
meihicpro me obtulerunt; et illi tres denarii, quos
egolancemobtuli. Hmc etenim me refecerunt, cum

usque ad mortemesuriens de inferno progrederer.
DominusmeusBoimundusdixit, quodcorpusmeum
in Jerusalem portarel. Sit illi pro gratia sua neme

moveat,quia desanguineDominiadhuc ibi est, cui
me sociavit. Sed si dubilat de his qumtibidico,ape-

" riat sepulcrummeum,et capulet faciemmeamvide-
bit peruslam. Dominomeo comiti familiam meam

commisi; benefaciatei, ut Deusfacial secummise-

ricordiam, et adimplealqumilli promisit.Et nedo-
leant fralres mei si egoviiamfinivi, quoniam nun-

quam tantumeis profui quantumprodero, si prmce-
pla Dei servarevoluerint.Etenimcumillis habitabo,
el omnesfratres mei qui vilam,ut ego, finierunt; et
eis appareboet multomeliusconsolaboreosquamhac-
lenus. El vos,fralres mei,estote memorespmnarum
inferni, qumiam gravesel horrendmsunt. Servile

ilaque Demino,quivosliberarepelest de his, atque
aliis malis. Et, o quambene natus, qui inferni pm-
nas ignorabil.Poleril hocillis conferreSatvalor,qui
prmceptaejus servaverint.Quod superavcrilde hac

^ candelain mane,conserva.Et eligatcomes,cumqui-
bus ipse volueril, episcopumlocomei, quoniamuon
estjustum, ut si ego defunctussum, beata semper
virgoMariaepiscopumnon hubeat.Vnumde paltiis
meis donate ad ecclesiambealiAndrem. Et beatus
Andreas supplicavitei. Post haec bealus Andreas
assistens propius, taliler locutusest: Audiantom-

nes, quidper meloquiturDeus,dicens: Memoreslo,
comes,illvusdoni, quodtibi tradidit Dominus;qum
operaris,innomineejus operare,ul Dominus facla
et dicta lua dirigat, et orationestuas cxaudial. Pri-
mum donumquodvobis conlutil Dominus, scilicet

Nicmam,esl aversa ab eo; Dominusdonavit vobis
civitalem hanc, et abslulileam inimicis vestris,et

r. posleanonfuit ibi cognilus.Et si aliquis ibi invoca-
vit nomenDomini,flagellatus fuit, el opera Domini
non fuerunt ibi facta. Sed propterbonitalcmsuam
noluilvosderelinquereDominus, quin concederetea
vobisqumpeliistis,et plus eliamquamqumrereausi
estis. Ille enimlanceamcontulitvobis, qumcorpns
suumplagavit,undesanguisnoslrmredemptionisef-
fluxit.Et nondonavitvobisita faceredehac civitate,
slcul de aliera fecistis : et viderepoleslis quia pro
merilis vestris,nondonaviteamvobisDominus.Man-
dat libiDominus,o comes,ut sapiasqui sedominum

hujus civitatisvolueritfaceresuper alios, et qumre
ab eo qnale dominiumvoluerit portare propterDo-
minum. Quodsi tu et alii fratres tui, quibus Deus
dedit hanccivilatem,cognoverilisquodfidelis sit, el
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jssliliam lenerevelfacere volucrit,habeat: Et si ju-
dictum vel juslitiam tenere vel facerenoiuerit, sed

per polestalemsuam vull lenerecivitatem, tu per te

et per fraires luospostutaa Deoconsilium, et dabit

ixbiDeus. El itli hominesqui viam rectam lenenl,
velDeumdiligunl, tibi nondeficient.Illi autem qui
viam recldtnlenerenolttnt, reverlanlurad illum qui
ttoluit tenerejustitiam; et videbunt quomodoDeus

salvabitillos. Sedhabebuntmaledictionem,ex parte
Dei et matris ejus, illam quam habuil Lucifercum

de cmlocecidit. Et vos, si unanimes estis, postulate
consiliumin oratione,el Deus dabit vobis.El si con-

cnrdia sit inter vos, tenele consiliumde patriarcha,

qui sit de lege veslra. Itlos autem hominesqui de

captivitale ad vosvenerunl,ut legemvestram tene-

rent, nolite solvereeos; sed et illos qui ambulave-

runl in Corrozanam,ut deumTnrcorumadorarent,
noliterecipere eos, sed hubetesicut Turcos, el mit-

lile d-uosveltres ex his in carcerem,et ipsi demon-

strabunl vobisalios. Postquam ista a vobisfuerint

atla, pelitea Dominoconsilinmde viapro qna veni-

stis, et ille bencconsntetvobis. Jerusalemest prope
ivs decemdies, et si non vullis tenere supradicta,
de decem annis, non ibitis in Jerusatem. Et pvst
dacemannos,reducaminfideiesin honore, et centum

de illis prmvalebunladversusmilie devobis. Et vos,
kvniinesChristi, petile a Domino-pelitionemquam

ecpostolipelierunl; sicut et illis donavil, ilaet vobis

tiuncdonabit.Comeset Boimundus,ite ad ecclesiam

Beali Andrem,et ille donabitvobisoptimumconsi-

lium apud Deum.El quod in cordeveslropostterit
Deus, illud facile. El postquam visilavitvos beatus

Andreas, visitaleillum; el facite ut fratres vestri

visitentiilum. lnter vos, comeset Boimundus,sil

concordiaet dilectioDei el proximi.Et si benevos

concordaveritis,tiullares polerit vosdissipure. Pri-

mamjustiliam, quam debelis facere, decetdemon-

sXrare.Sicutsunl hominesdesingulisepiscopiissuis,

profileanturdiviliassuas;et adjuventpauperesdepa-
tria sua, proulpoierunt, el neccssefuerit. Alias an-

tem, sicutconcordaveritis,faciie. Quod si hanc, et
alias juslilias tenerenoluerinl,vos eos constringite.
Et d aliquisaliam civilatemlenere voluerit, de his

qnas dabitvobisDeus, secundumsuprascripla facite
ut seconlineal: Si autemfacerenoluerit,comescum

filiisDeieum flagellet.Haecvero primum credita,
deindeoblita sunt; etenim alii dicebant: Reddamus
civitatemimperatori; alii autem non. Atque sic per
hujusmodi discordiaset sediliones, res pauperum
anmillalsesunt. Deconsilio autem quod apud San-

ctum Andreamaccipere principesdebuerunt, nihil
fuit.

CAPUT XIX.

Inter hsecTurci de Calep, quoddamcastrum ob-
sederunt. Afflictiigitur Turci qui intus erant, man-
daveruntduci, qui in illis regionibus erat, ut ca-
strum ipsorumreciperet,quia deinceps,non alium
nisr de genere Francorum dominum habere vole-
bant. Obhoc ilaquedux Antiochiam reversus, co-

A mitem,qui jam convalucratex infirmitate,et milites
1 et pcdiles suos omnespro causapauperum in unum
: evocaverat,ut in HispaniamdepraeJatumcos dedu-

ccret, multum rogavit, ut Turcis qui Deum recla-

mabant, pro Dco et pro gloria gentis Francorum,
atque pro sc succurreret, addensqttod "contrama-
chinasobsidentiumTurcorutn,obsessiTurcicruccm

praetenderent.His atque aliis hujusmodi precibus,
i cum duce comes profectus cst. Haecautem ubi a

Turcis cognita sunt, ab obsidione discedunt. Ut
' vero ad Asa exercitusnoster pervenil, sucepit dux

obsidesde castellopro fidelitatedeinceps, et cornes
cum grandr drspendro sui exercitus, Anliocbiam

' reversus est. Rursus comes congregavit milites

suos, ut plebempauperum in Hispaniam conduce-
" rent, qusefame el taedioAntiochiaedeficiebat.Appa-

rurt autem sanctus AndreasPetro Bartholomaeo,eo

temporeapudRodiam,infra tentorium,ubi.manebat

episcopusAtensis, et capellanuscomitisRaimundus,
et aliuscapellanus,nomine Simon.Hicautem Simon
audiens eos colloquentes sibi, scilicet sanclum
Andream cum Petro Bartholonraeo, caput suum

cooperuit,et utipseretulit, plurimaaudivit, sed hoc
solum retinuit: Domine,egodicam,episcopusAten-
sis ait : Nescioutrum in somnis fuerit annon.

Quidamsenexstelit coram me, induius slola alba,
atque in manibussuis Dominicamlanceam lenens,
ait mihi : Credis hanclanceamesse Jesu Christi ?
et respondi: Credo,Domine.Idquecum sic sccundo

_ et tertio idemquaesisseta me, dixi: Revera credo,
domine,hanc esselanceam,qumsanguinemde latere
Domininostri Jc.suChrisli eduxit, unde omnes re-

demptisumus.Et post haeccum impetume Raimun-

dum, qui prope dormiebam, excitavit. Ego autem

Raimundus,cum evigilassem, splendorem quidem
insolitum vidi, et quasi quamdamgratiam animo

concipiens,ab eis, qui aderant,quserereccepiutrum

quiddam, quasi plebis ttimultuationem, sentirent.
Et coeperuntomnes alii dicere : Minime. Ille vero

Petrus, cui haecrevelatiofacta fuerat, cum ad invi-
cemea quaesupra diximus qusereremus,respondit:
F.tmerilogratificumsplendoremhicconspicitis,cum
illePater diutiushic stelerit, a quoomnisgratiapro-
cedit.Cum autem ab eo qusereremus,ut quaesibi

Ddicta fuerantnobismanifestaret,haeccomitiet nobis

dixit: Hac nocievenithic dominuset beattts Andreas

in speciequa prius veniresolili sunl, et tertius qui-
dam, cujusstatura crat parva,indutuslineis,et barba

longissima.Et comminatusest mihi multum beatus

Andreas,eo quodreliquiascorporisipsius apud An-

liochiamrepertasin ecclesia ipsius,in quodam loco

indigno dimiserani. Et dixit: Cum prmcipitatus
essemde quodam monteab infidelibus,duos digilos
miht confregi;atque posl mortem meamhicvir eos

accepit,et Antiochiamdelulit,et lu cumeos invenis-

ses, negtigenterhabuisti: alterumpassuses libi sub-

ripi; alterumibi indignedimisisti. Et ostenditmihi

manum, sine duobus digitis. Deindedele, o comes,
multumconquestusest. Nam cum venerabitemunus,
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nulliquealii a Dominoconcessumacceperis, gravitnrd
el nequilerpeccare in conspecluDomininon vereris.

Vndetibi Dominushocsignum demonstravit.Nam

antequintumdiem cumin festivitalebcatmFidis can-

delammagnamobtulisses,ut per tres dieset tolidem

noctesdurart poluisset,nullum quidemilla splen-
doremdedit; sed stalim liquefacla, in terram cor-

ruit. In hac aulemnocle cumparvamcandclamob-

tulisses, adeout vix usque ad galli canium durare

posset,ul diesest el durat adhuc necterlia pars ex

ea combustaest. Proplerea hmc libi mandat Domi-

nns: Nihit incipias, nisi prius pmnitenliamegeris.

Alioquintu et quidquidegeris,ut candelaliquefacia,
in terram corrues.Quodsi pmnitentiamegeris, quid-

quid incmperisin nomineDomini,Deus perficiet, et

consummabit,ut et candelam vides durare parvam,
sic facietDominusmagnum,quidquidcmperis,eliam

si parvumsit. Cumquecomes, se ita graviter pec-
casseexcusaret, lunc Petrus, et peccatum sibi nar-

ravit, et comes ila confessus est, et poenitentiam

egit. Et rursum dixit Pctrus ad comitem: Conqueri-
lur, o comes,de consiliariis tnis beatus Andreas,eo

quodmuttamala libi scienterconsilientur.Quare libi

prmcipiturut illos ad consiliumluum nonadtniltas,
nisi prius libi jurent quodscientertibimala non con-

silieniur. Audiadhuc, cotnes; Mandat tibi Dominus

ne diulius moramfacias, quia nisi prius Jerusalem

tapla fuerit, succursumnullumhabebis.Cumautem

propcJerusalem fueris, nullus per duas leugasibi

equitet.Quodsi ila fecerilis,civitatem suam dona-

tit vobisDominus.Post haec'mullas gralias retuUt

mihi sanctus Andreas,quod ecclesiam,quaesuo no-

mine fabricata fueral, apud Anliochiamconsecrari

feceram.Haecet alia mihi locutusest sanctus An-

dreas, de ipribus nunc non est locus dicendi, et

sublati sunt, ipse et socii ejus.
CAPUTXX.

Igitur comescumpopulopauperunt,et paucismi-

litibus in Syriamprofectus,primam civitatem Sar-

racenorum, Barram nomine, viriliter expugnavit;
ct roultamilliaSarracenorumibi inteifecit, et multa

ntillia ad Antiochiam reducti vcnundati sunt. Et

illosqui, dum oppugnarentur, timore morlis se ei

reddideruiil, liberos abire permisit. Demum,habito

consilio cttm capellanis et principibus suis, satis

laudabiliteret boneste quemdam sacerdotem epi-

scoptimibi elcgit. Etenim convocatisomnibus, qui
ibi secum aderant, quidamcomilis capellanus, pa-
rictcm quemdam ascendit, atque omni convcntui,
comitisdesiderium manifestavit. Cumque populus
multum inslaret ut electiofieret, idem comitis ca-

pcllanusrursum ccepitquserere,si esset ibi aliquis
de clero, qui fideliumvota,sttscipcrct,et, quanlum
posset,paganisresislendo, Deoet fratribus ibi scr-
viret. Cumqueomnes lacerent, Pelrum quemdam,
Narbonensemgenere,advocavimus,cuiin pracsentia
totius consilii,,laboremepiscopatusostendimus,ro-

gantes ut pro Deoet pro fratribus iilum stisciperc
cou dubitaret, si hoc in animo habcrct, ut mallct

A moriquam relinquere civilatem illam. Quae cura

proltteretur, unanimiter laudaviteum populus, at-

que Deo mullas gralias cgit, qui episcopum Ro-
manum in orientaliEcclesiahabere voluit, pro sui
administratione.Concessitepiscopocomesmedieta-
tem civitatis, et totius territorii. Errt autem Barra,
ab Antiochialongeper duos diesultra Antiochiam.
Et jam instabant Kal. Novemb. in quibus omnes

principes convenire Antiochiam promiserant, et

incipereiter proplerquod venerant. Igilur comes,
relicto exercitu suo apud Barram cum electosuo,
et multis captivis,et spoliis magnis, cum grandi
exsultationeAntiochiamreversus est. Corrvenerant
enim ibi omnes principes, praeter Balduinum fra-
trem'ducis. Hic vero Balduinusante captan» An-

" tiochiamversus Euphratem profectus Roais, di-
tissimam civitatem atque famosissimam obtinue-

rat, et multapraeliacumTurcis feliciter gcsserat.
Sed anteqttam ad reliqua perveniamus, hoc unum

praetereundum non videtur de duce Lotharingise:
qui cum Antiochiam eo tempore, cum duodecim
miiilibusveniret, centumquinquaginta Tureos ob-
viamhabuit. Tunc assumptis armis, et cohortatus

mililes suos, viriliter hostes aggressus est. Turci

autem, ut viderunl quiaFranci mortem magis pu-
gnando quam fugam cum salute eligerent, qusedam
pars Turcorumdescendit, ut altera pars securius

pugnaret, cum scirent sociossuos a hello, dimissis

equis suis, non discessuros. Sic rlaque bellum in-

P coeptumcum diu graviterqueduraret, confotUti ad
invicemmilites ducis, qttod et numerum ducdecim

apostolorumcontinerent; et dominuro suum quasi
vicarium Christi haberent', impertcrriti agmina
Turcorum invadunt. Cofltulilibi Deus tanlam vi-
ctoriam duci ut usque ad triginta ex eis occidoret,
et totidemcaperet; reliquospersecutus in paludibus
etflumine, quaevicina erant, alios necari, aliossub-

mergicoegil.Et sic cummagnavicloria Anliochiarn

venit; faciebatenimcapita caesorumab aliisTurcis

vivjs deferri: quod nostris satis»jucundum fuit.
CAPUT XXI.

Itaquecumomnesprincipesconvenissentinccclc-
sia B. Petri, de itinere nostroagere coeperunt.Tunc

quidam qui castella et reditus in regione An-

D tioclriaehabebant, dixerunt: Quidfietde Anliochia?

Quisservabileam? Imperatornonveniet.Elenimac-

ceptonuniio quodTurci obsiderenlnos,nonconfidens
virluii sum, et hominummullitudini, quam secum

habebat, aufugit. An adhuc exspeclabimuseum?
Certe nonveniel in auxiliumnoslrum, qui fratres
nostrosad auxilium Deivenientes,ut reverlerenlur

coegit.Et si dimillimushanc civitatem, et Turci oc •

cupenleam, erunt ullimapejoraprioribus.Sedomnes
concedanteam Boimundo,quoniam et ipse sapiens
est, el oplimeservabit eam; et notnenejus magnuKi
esl inter paganos.At comes Raimundus, et alii c

coiilra dicebant: ImperalorijuravimussuperDomi-

nicamcrucem,e' spineamcoronam, cl super muHa
alia sancta quod neccivitalcm, nec castellum, dv
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omnibusperlinentibusad imperiumejus, retineremus

sine ejusvotunlate.Sic itaquc aliis eontradicentibus,
hocmodoetalio modo,in tantamdiscordiamconver-

terunt principes nostri ut pene ad arma venirent.

Eteniiadux et comes Flandrensis, leviter de civi-
tate Antiochiaehabebant, propterea, licet de Boi-

mundovellent,quodhaberet eam, tamen non aude-

bant laudare ei, metuentes incurrere perjurii in>-

famiam.Hoc igitur modode itinere, et de aliis re-

bus, quae itineri et pauperibususui forent, diffe-
rebatur. Haecautem cumpopulusvidisset,ccepitdi-

<;erequisqueadsociumsuum,deindepalamomnibus:

Quoniamprincipes, velpropter timorem vel propler
juramentaqumimperatorifecerunl,nosin Hierusalem

ducerenolunt,eligamusde militibus,aliquemforlem,
cui fideliler serviendo,et luli esse possimus; et, si

gratia Deiest, eodemmilite duce in Jerusalemper-
veniamus.Ileho! non sufficilprincipibusnoslrisquod
hic per annutn fuimus, et ducenla miltia arma-

torum hic consumplasunt? Habeant qui volunt au-

rum imperatoris, et qui volunlreddilus Anliochim
habeant.Nosaulem, Christo pro quo venimusduce,
iter nostrumaggrediamur.Pereant male qui volunt

habitareAnliocltim,siculnuperhabilatoresejusperie-
runt. Quodsi hmc tanta tis diutius, propler An-

tiocltiam,datur, diruamusmurosejus, el pax qnas
ante caplam dvitatem principes lenuit, destructa

civnate eosdem lentott. Alioquin, antequam fame
omninoet tmdiohic deficiamus,ad propria reverti
debemus.His atque aliisde causis discordcmpacem
COIBCSet Boimundusinter se fecerunt. Igitur termi-
nato die, jubetur populus praeparari ad devotum
iter.

CAPUTXXII.

Praeparatisigitur necessariis, die constituta, pro-
fectus est comesSancti ^Egidii,et comes Flandren-
sis in Syriam; ibiqueMarram,ditissimamcivitatem,
et populosamobsederunt.Erat autemMarra a Barra

longeoctomilliaribus.Et erant civesMarraeita su-

perhi, quia quodam tempore in quadam pugna de

nostrrs multosocciderant,et exercitui nostro male-

dicebant,et conviciabantur,et ut maximenos pro-

vocarent, cruces super muros ponentes, multis in-

juriis eas afliciebant.Hac itaque de causa, secunda

die adventus nostri, ila acriter eos oppugnavimus
ut si quatuor scalas plus habuissemus, capta esset

civitas,sedquoniamnonbabuimusnisi duas, et illas
easdembreves et fragiles,adeo ut timidesuper eas
ascendere timebamus,consultumest ut iierenlma-

chinaeet crates, et aggeres,quibusimpellereturmu-

rus, et effoderetur,et coaequaretur.Interea venit

Boimunduscumexercitusuo, et obsediteamcx alia

parte ; rursus non comparalisarmamentis quaesu-

pra diximus, quasi per cohortalronem Boimundi

qui priori oppugnalioninon adfuerat, voluimusval-
lum complendo,invaderemurum. Sed hoc fruslra

fuit; nam multo deterius quam antea, tunc pugna-
tum est. Post hscc tanta fames in exercitu fuit ut

quod dictu est miserabile,plus quamdccem millia

A virorum, per sata-,more pecuJum, ire videres, fo-

dicndo, et invcstigando si fortc aliqua grana fru-

menti, vel hordei, vel fabse,sivealicujus leguminis

reperirent. Iuterea, lieet compararenturquaesupra
diximusad oppugnandummachinse,tamen quidam
de irostris videndomiseriampopuli nostri et auda-

ciam Sarracenorum, desperantesde Deimisericor-

dia, aufugiebant.SedDeus,cui cura est de famulis

suis, ulterius misereri populosuo non distulit, quem
in ultimis tribulalionibus positum vidit. Itaqtteper
beatosapostolosPetrum et Andream nobis manda-

vit, per quos voluntatemejus sciremus,et iram ejus

gravemerga nos placareposseraus. Illi igitur in ca-

pellam comitis venientes, per noclis medium, Pe-

trum, cuilanceam oslenderant, excitaverunt. Tunc
" ille subito, videns eos deformrveste et sordidissima

indutos, scriniis ubi reliquisemanebant assistere,

paiiperesesse aliquoscrodidit, qui aliquidde tento-

rio vellent subripere. Erat enim sanctus Andreas

indutus tunica vcteri, et ad humeros dirupla, et in

foramine sinistri humeri pannus insutus erat, in

dextro nihil, et viliter calceatus erat; beatus vcro

Petrus, camisia grossa, et longausque ad lalos in-

dutus erat. Tunc ait ad eos Petrus Bartholomaeus:

Qui estis, Domini,vet quid qumritis? Et respondit
beatus Petrus : Legati sumusDei. Ego sumPetrus,
et iste est Andreas.Sed voluimustibi ir<,hochabilu

npparere, ut cognoscasquanlumproficitqui Deode-

voteservit; hac in cetateet habitu, quales nos vides,

p ad Deum venimus,et talessumus. Et hoc dicto talcs

fuerunt ut nihil eis clarius, nihil pulchrius. Petrus

vero qui hsec'videbat, subita clarilate perterritus,
veluti mortuus cecidit in terram, et praenimia an-

gustia sudans, naltam super quam ceciderathume-
fecit. Tunc elevavit eum beatus Petrus, et dixit ei :

Levilercecidisli.Et ille respondit : Ita est, domine.

Et rursus beatus Petrus : Sic cadentomnetqui in in-

credulilatevel transgressionemandatorumDei sunt.
Sedsi pmniteat eosde malefaclis suis, et ad Deum

clament,erigit eosDominus,sicut egocumcecidisses
te erexi. Et sicut sudor tuus ibi supernattam cecidit
el remansit,sic peccataad se clamaniiumtollit Deus
et aufert. Dic mihi quomodose habet exercitus? Et

responditille : Certe,domine, in magno timore fa-
Dmis et totius miserimsunt. Et beatus Petrus : Et

revera in magnotimoreessepossunl,qui Deumom~

nipotentemdeseruerunt, nec periculorumde quibus
eruit eosrecordanlur,ut aliquamgratiam ei referant.
Etenimcumillic esselisomnes,vicli et humiliati in-

fra Anliochiam,quia clamaslis ad Dominumadeo,
ut nos qui in cmto eramus omnesaudiremus,exuu-
divilvosDominus,et lanceamsuamquqsi pignusvi-

ctorimvobiscontulit; deinde mirifice et gloriosede

inimicisvestris, quivosobsederanl,triumpharefecit.
Et nunc quomodocredilis vos essetutos, qui Deum

graviteroffendislis? Polerunt vosmonlesexcelsi,vel

anlra tueri? Etenimsi essetisin aliquolocoexcelso,
el firmissimo,et abundarelis omnibusvitm necessa-

riis, non tamcnsccuriposselisesse,cumunicuiquede
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vobiscenlummillia adversariorumimminerenl.Inter

vos cmdesel rapinm sunt, et furta, nullajustilia, et

plurima adulleria, cum Deoplacitum sit, si uxores

vosomnesducatis. Dejuslilia vero,sic prmcipitDo-

minus, nt quicnnquepaupcri violenliam inlulerit,

quidquid est in domooppressoris,publicelur.Dede-

cimisaulemdico,quodsi eas reddatis,quidquidvobis
aecessefueril, donare paralus est. Civilatem vero

istam,pro sua misericordia,et non pro merilis ve-

slris, donabit vobis. Cum autem haecmane cornili

nuntiasset Petrus, convocavit populum episcojius
Aurasiccnsiset Barrae,et supra scripta eis exposui-
mus. Adducti igilur fideles in magnamspem ca-

piendsecivitatis, largissimas eleemosynas, et ora-

tiones Deo omnipolcntiofferebant, ut plebempau-
perum suorum, pro solonomrnesuoliberaret. Fiunt

Uaquepost hsec velociterscalae,et turris ligncaex-

struitur, et crates junguntur, et terminala die pugna
incipitur. At vero illi qui infra civilatem erant, in

nostros, qui murum suffodiebant,lapides cumtor-

mentis, ct tela, et igncm,et ligna,'et alvearia cum

apibus et calcem permislim jaciebant. Sed, ,Dci
virtute ct misericordia,nullumvelpaucosde nostris
ista laedebant.Nostri vero cum petrariis ct scalis
murum imperterriti aggrediebantur. Tenuit aulem
haecpugna ab ortu solis usque ad occasum, ita mi-
rabiliter ut nulli unquam requies concederclur; et
adhuc de victoriadubitabalur. Tandemcxclamave-
runt unanimiler omnes ad Domiuum,ut plebi suae

propilius fierct, ct aposlolorum suorum promissa
adimpleret.Adfuit illico Dominus, et civitatem, se-
cundumaposlulorumdicla, nobis donavit. Ascendit
ante omnes Golferiusde Turribus; quemsubsecuti
sunt plures, qui murum et quasdam turres civilatis
invaserunt. Et-nox superveniens,pugnaro.diremit.
Relinebant adhuc Sarraceni quasdam turres, et

partem civilalis. Ob hoc itaque sperantes milites

quod usque in mane, se Sarraceni non dedissent,
cxlra muros civitalis custodiebant, ne aliquis sub-

terfugeret.At vero ii quibus sua vita nou multum
chara fuerat, quos longa jejunia in sui despectum
deduxerant, per rroctistenebras inferre bella Sarra-
cenis non formidabant. Atque sic pauperes, et spo-
lia civilalis,et dontoshabuerunt. Maneautetnfaclo,
ingressi milites civitalem, quse sibi tollerentpauca
invenerunt. Sarraceni vero concluserantse in spe-
cus subterrancos; et nulli, vel pauci apparebant.
Ctimquenostri omnia qusesuper terrarn repererant
sustulissent, arbitrati omnia cssc cum Sarracenis,

lgneet fumo sulphurcoantra perquirebant, et quia
non multa spolia ibi reperiebant, quospoterant in-

veuirede Sarracenis, donec ad mortetn,pro spoliis
afliciebant. Contigit autem quibusdamde nostris,
ut cum Sarracenos pro spoliisper civitatem duce-

rent, usque ad puteos Sarraceni nostros perduce-

bant; atque se subito intus praecipitabant,eligentes

magis mortis compendiumquamsua vel aliqua de-

monstrare vellent. Quapropteromnes morti subja-
cuerunt; et projecli sunt, per pahtdes civitatis et

A extra muros. Sicque non multa spohacapta ftteiunt

in civitate. Interea orla est.contenlio inter homincs

Boimundiet comitis, ob hoc, quia cum militesBoi-

mundi oppugnationinonmullum inslitissent, pluri-
mum turres ct domos, ct caplivosobtinerent. Mi-

rabile quoddamfccerat ibi Dominus.Etenim, cum

ante captam Marrarapraeceptasanctoraat apostolo-
rum Petri et Andreae,sicul supra scriptum est, ad

populum exponeremus, irrisit nos Boimundus, ct

socii ejus. Ilaque nec ipse ncc qui cum eo crant,

pugnaeprofuerunt, sed potiusoberant. Et cum modo

plurima habercnt spolia,quidarode familia comilis

indigne ferebant. Tamen inlcr ipsos dorninosmale

conveniebant,ob hoc.quod comesvolebatdare civi-

tatem cpiscopo Albariensi; ct Boimundus nolebat
B dimitlcrc quasdam lurres, quae sc ei dederant, di-

cens : Nisi comesdimiserit mihi turres Anliochim,
nonei consenliamin aliquo.

CAPUTXXIII.

Interea de itiiiere mililes et populusquaercrecce-

perunt, quando principibusplaceret ut inciperetur.
Etenim licel ex longo tempore incoeptumesset iler,
tamcn quolidie videbatur nobls incipi, cum iter

ageremus, quia nondum fucrat complelum. Boi-

mundusdicebatquod usque in Pascha differrelur.

Et tunc erat tempusDominicaeNativitatis. Despera-
bant eliammulti, eo quodpauci essent equi in exer-

citu, et dux aberat, et mulli de mililibus abicrant

ad Balduinumde Roais. Ilaquemulti revertebanlur.

Tandcmconvenerunt episcopusAlbariensis,et qur-
dam nobrlescum populo pauperum, ct comilera

evocaverunt. Cumque episcopus pracdicationem
suam complevisset,procubuerunt milites, et omnis

populus ante comilem; et cum lacrymismultis de-

precabanturcum, utipse, cui lanceamsuamDominus

CQitluleral,ducloret dominusexercilusejusdemfie^

ret, addentesquod ob hoc lanceamDominieam'pro-

meruisset, ut si alii principes defecissent,ipse ob-

noxius tanto beneficioDomini, securus eumpopulo

pergerenon formidarel.Alioquin, traderet lanceam

popnlo,el iret populusin Jerusalem, ipso Domino

duce.Dubitabatauiemcomes,propter aliorum prin-

cipum absentiam, metuens quod si ipse solus diem

itineris termirraret,ob invidiamsui caeteri norris-

,-.sent. Quid multa? Vincitur comeslacrymis paupe-
rum, et diem quinttim decimumad iter nominavit.

Quamob rem indignatusBoimundus,dicm quirrlum
aut sextum obclamare itineri per civitatem jussit,
et post haec,Antiochiam reversus est. Quaerebat
comcs cum episcopo, quomodocivitatem potuisset

retinerc; et quos, etquantos viros, pro custodia ibi

dimittere possenl. Interea mandavit comesduci Lo-

tharingiaeet ad alios qui Marrse non interfuerant,
ut congregarenlur in unum locum, atque de bis,

quaeitineri utilia forent et populoDei,pertractarent.

Atquesic conveneruntapud Roiam, quseinler An-

liochiam et Marramquasi media est. Ibiqueomnes

principes habito colloquio,in deteriusvertebantur.

Etcnim principesse ab itinere cxcusabant,et causa
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eorum, alii multi. Volebattunc comesduci dorrarc

decem millia solidorum et Rolberto Northmanniae

comiti totidem, et sex milliacomiti Flandrensi, et

Tancredoquinquemillia; et aliisprincipibus,proul
erant. Inler haec,eumad pauperes,qui apudMarram

remanseranl, pervenlumessel, quod comes in civi-

tate Marrae,multos milites et pedites de exercitu

pro custodiadimittere vellet, dixeruntad invieem:

Eho!et propter Anliochiamliles, et proplerMarram

lites; el in omniloco quemDeusdederitnobis,prin-

cipumccrtamina, et mtminutioexercilusDei erit J

Cerle,proplerhanccivitalemutterius lites noKhabe-

buntur. Venite, et diruamusmuros ejus; el fiet pax
inter principes, et comitisecuritas, ne perdat eam.

Surgentes itaque debiles et infirmi de cubilibus

suis, innixi baculis, ad muros usque pervenie-

bant, et illos lapidesqnos vix tria vel qualuor paria
boum trahere possent, facile quidam famelicus re-

volutos a muro longe projiciebat. Episcopusvero

Albariensis, causandoet interdicendone hoc ullo

modo fieret,circuibat civitatem,et pariter comitis

familiares.Curnautera pertransissent custodesisti,
statim revertebantur ad incoeptumopus, qui se oc-

cultaverant et qui declinaverantad adventumepi-

scopi et sociorum ejus. Et qui non audebant pei
diem diruere, vel non poterant aliis intenti, pei
noctem instabant. Vix erat aliquis de populo de-

biUsvel infirmus,ad confringendummurum. Inter-

ea lanla fames fuit in exercituut multa corpora
Sarracenorum jam fetentium, quse in paludibus
civitatis ejusdem per duas hebdomadas et amplius

jacuerant, populusavidissimecomederet.Terrebant

ista multos, tam nostraegentls homines quam ex-

traneos. Revertebanturob ea nostri quam plures,

desperantesde itinere, sine succursu de gente Fran-

corum. Sarracenivero et Turci e contra dicebant:

El quispoleril sustinerehancgentem,qumtam obsli-

nala atquecrudetisest ul per annumnonpotueritre-

vocari ab obsidioneAnliochim,fame vel gladio, vel

aliquibuspericulis, et nunc carnibushumanisvesci-

lur? Haecet alia crudelissima sibi, in nobis dice-

bant esse pagani. Etenim dederat Deus timorem

nostrum cunctis gentibus; sednos nesciebamus.In-

tereacomesacolloquioprincipumregressusMarram,

graviter irascebatur de destruclione muri contra

populum.Cumqueexposilumesset ei, quod neque;

episcopus,neque alii principes suipossentamovere,
minis vel verberibus,populuma muri destruetione,
intellexit illicodivinum esse, et ut funditusmurum

diruerentprsecepit.Interimingravescebatfamesquo-
tidie. Cumque jam dies proposita itineri instaret,

prsedicabamuseleemosynaset orationes lieri in po-

pulo ad Deumpro itinere. Cumverovidissel comes

quod nulli de principibusmajoribusad se venirent,
et omnem populumcontabescerecerneret, in inte-

riora Hispaniaepro victualibus populumire praeee-

pit, et ipse cum militibuspraecessiteum. Sed hoc

non erat gralum quibusdamsuis privatis; dicebant

enim : In exercituvix sunt trecetitimiliies, et alio-

A rum armalorum non est grandis numerus,et atii

ibuntin expeditionem,atquealii hic erunt infra civi-

tatem hanc destructam,qumsinemunimineest ? Et

interidebantcomiti nimiam levitatem. Adultimum

tamen pro causa pauperum comesprofectus est, et

castella mulla obtinuit, et captivos; et maximam

prsedam cepit. Cumque; reverterelar, cum graudi

exsultationeet victoria pluribus Samcenorum in-

terfectis, sex vel septem de nostris pauperibus a

paganis capti et interfecti sunt; hi autem omnes

defuncli, cruces in dextrishumeris habuerunt.

CAPUTXXIV.

Haecautem cum comes et qur cumeo erant vidis-

sent, omnipotentiDeogratias quantas poterant red-

debant, qui pauperum suorum memor erat; ct ob

hoc maximeconfortabantur. Itaque, ut omnibus qui

ad sarcinas, apud Marram remanserant, satisface-

rent, unum de interfectisqui adhuc spirabat detu-

lerunt, et mirum certein homine illo vidimus; qui,

cum vix haberet integrum ubi latere posset anima,

per septemaut octo dies sine victupermansit, testi-

licansJesum, ad cujus judiciumerat venturus, sine

dubio, crucis illius Deum fuisse auctorem. Igiluc

proventurerumctcrucis confortati,inquodamcastro

qui voeabatur Capharca, et erat in itinere longe a

Marra quatuor leugis, spolia sua dimiserunt, atque

illi qui socios habebant Marrae cum comite eo

reversi sunt. Constituta itaque die ct incensa civi-

late, proficiscebantur. Sed comes, cum clericissuis

Q et episcopoAlbariensi,discalceatusincedebat,invo-

cantes Dei miscricordiamet sanctorumpraesidia.Et

consecutusest nos Tancreduscum quadraginta mi-

litibus, et peditibus multis. Cumquehoc audissent

reges de terra illaArabumnobiles,cumsupplicatio-

nibus, et multis donariis ad comites miltebant, di-

centes se nunc et deinceps tributarii eorum futuri,

et allaturi victualia gratis et pro commereio.Ita-

que acceptis securitatibus ab eis per jusjurandum,
et vadibus, pro conductu, ulterius tendebamus. Ha-

buimusautema regeCaesareaeduces,quinosin prima

die, ut nobis videbatur, male duxerunt. Fuimus

etenim in hospitio illo, in penuria totius boni, prae-

ter aquae;secundavero die iidemducesimprudenter

induxerunt nos in quamdam vallem, ubi armenla

Dregis et totius regionis propter timorem nostruoi

confugerant.Etenim rex longeante nos ibi venlu-

ros sciebat, et ut fugerentante nos omnibusSarta-

cenis mandaverat. Sed si jussisset ut omnesde re-

gione illa obviam nobis venirent, non ita factum

esset. Raimundus de Insula et socii ejus ea die>

uiuim Sarracenum ceperunt, eum litteris regia,

quas deferebat ad omnes de illa regione, ut fuge-
rent ante nos. Cumqtte hsecregi cognita fuissent,

dixit: Ego quidemjusseramhominibusmeis ut fuge-
renl ante faciemFrancorum, guanlum possent; et

ipsi ad eosvenerunt. Videoquia Deus hanc gentem

elegit; propterea quodlibetfaeiant, non eis nocebo.

Tunc Deum ipse rex benedicebat,qui sufficienter

providct necessaria timentibus se. Videntesautem
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tam subitam ac talem plenitudinem noslri milites,

ct multi de plebe viri fortes, assumptis omnibus

jpecuniissuisCaesareametCainelamadibant,ut eqttos
farios ibi mercarentur, dicentes : QuoniamDeusde

viclu nostrocuramagit, nosde pauperibuset de mi-

liiia ejus curemus. Sicque factum est, ut usque
nrilleoptimosdextrarioshabcrcmus.Convalescebant

quotidiepattperes; confortabantur quotidie mililes,
et sic quolidie exercitus multiplicabaiur.Et quanlo
ulterius progrediebamur,tanto ampliora nobis be-

neficia providebatDeus. Et licel omnia sufficienter

nobis provenirent, tamen quidaro comitemad hoc

inclinaverunt, ut quasi causa Zibelli,quaeest civi-

tas in maritimis,deviare paulisper vellet. Sed Tan-

credus aliiquemulti viri forles et boni, ne hoc ullo

modo Dereteffecerunt,dicentes: Deusvisitavitple-
bempauperum, et nos declinareab ilinere debemus?

Sufficianlnobis prmterili laboresapud Anliochiam,

oelliet frigoris, el inedim,deniqueet totiusmiseriw.

Nunquidnossolimundumexpugnabimus?etItabituto-

res mundi omnesinterficiemus? Eecede centummil-

libus equilum,vix milites mille habemus,et de du-

cenlis millibuspeditumarmatorumet amplius,modo.

nonsunt in exercitunostro quinquemillia armali, et

exspeclubimusdonecamnes consumamur? Nunquid
ideovenientalii de lerra noslra, qnia audient caplum
esseAntiochiamel Zibellum,atque reliquascivitalcs

Sarracenorum,noslras? Sedeamus in Jerusalempro

tfua venimus, et revera Deus eam nobis dabit. Et

tunc, solotimore eorumqui venientde lerranostra et

de uliis lerris, alimcivitates, scilicet Z.imelet Tri-

polis, el Sur, et Accaron,qumsunt in ilinerenoslro,

ab incolisrelinquenlur.Sic ilaquecum anterius pro-

grederemur, quidamTurci et Arabes exercitum se•

quebantur; et pauperes qui pro debilifatesua longe

post exercitumremanebant, interficiebantet spolia-

bant. Cumque hoc semel et secundo fecissent,alia

dic remansit comesin occultis, donecomniscxerci-

lus pertransiret. Hostes vero, impunitatecaedisct

spe rapinae, exercitum nostrum more solito inse-

qucbanlur; sed cum jam insidias praeterissent,

egressi nostii de occultis cum comite, agmina
lioslium invadunt, conturbant et confundunt,atque

ipsos interliciunt, ct equos eorum optimos, cum

grandi cxsultatione ad exercitum deduxerunt. Et

post haec, nulli hostes exercitum assequebanttir,

quoniam comescum armata multitudine militum

post omnes debUesibat. Alii autem milites armati

cum eomite Northmanniaeet Tancredo, et episcopo
Albariensifrequentcrexercitumpraecedebant,ne vel

a tergovel a fronte, improvisi, hostes conturbarent

nos. Etenim comes quia paucos milites sccumha-

bebat cum a Marra proficisceretur,rogavit episco-

pum, ut positoprsesidioBarrse, ipseveniret secum.

Quod episcopusaudiens, GuillelmumPetri nomine

de Cimiliaco quemdara militem suum ibi dimisit,
cum militibus septem et peditibus triginta, virum

fidelem ac Deo devotum; quj res episcopi auxit,

adjulore Deo,in decuplum,brcvi tempore,et homi-

A nes pedites habuit pro triginta, septuaginta, et

equilcs sexaginta, et amplius. Consultum est eo

tempore de itinere noslro, ut dimitteremusviam

quaeducebat Damascum,et diverleremusad matiti-

mam, quoniam, si nostrsenaves quas in portu An-

tiochisereliqueramus ad nos venirent, habcremus

commercia cum his de insula Cypri, ct reliquarum
insularum. Cumqueut consultum est, iter agere-

mus, relinquebantcivitateset castra et villas, plcnas
omnibusbonis, habilatores terrse.

CAPUTXXIVbis.

Ilaque circinatis magnis montanis, cum in vallem

quamdam opulentissimam venissemus,ruslici qui-
dammultitudine sua et castri sui munitionesuperbi,

neque ad nos mittere pro pace, neque relinquere
" castrum suum volebant, sed insttper armigeris

nostris et pedilibus, qui inermes erant, et per villas

discurrebant pro victualibus, incurreritnt et qui-
busdaminlerfectis,spoliaintracastellum suummise-

runt. Indignati itaquenostri,ad castellumusqueper-
veniunt.Rusliciautemobviamnobisusquead pedem

montis, in quo castellumerat, venire non dubitavc-

runt. Tunc noslri accepto consilio, ordines peditum
et militumconstituerunt; et sic a tribus parlibus,

per allitudinemmontis ascendentcs, agniina rusti-

corum fugere compulerunt. Erant enim circiter

triginla millia Sarraceni, et castellumipsorumerat,
in descensu cujusdammaximi montis : et propterea
cum volebant refugiebant ad castellum, et.alii in

.-, superioii montisparte, et sic aliquantulumnobisre-

sislebant. Tandemexclamavimussignumsolitum in

necessitatibusnostris : DEUS,ADJUVA! DEUS,ADJUVA!

et iriimicinostti ita turbati sunt, ut usque ad cen-

lum, solo timore et impetu sociorumsuorum, sine

vulneribus, in ingressu castelli, mortui remanerent.

Erat autem maxima prseda boum et equorum et

ovium extia castellum, ubi populus nosler oecupa-
batur. Dumque comes cum quibusdam militibus

bello intenderct, pauperes noslri accepta praeda)
unus post alium redire ccaperunt, deinde pedites
viam tenebanl, postea mililes plebei. Erant autem

tentoria nostra longea castello, quasi decem mil-

liaribus. lnterea comes, milites et populum hospi-
tarr jubebat.VidentesautemSarraccni, qui ad supe-

D rioremmontemascenderant,et ii qui erant irtcastello

quodmaxima pars noslrorum discesserat, ventilare

ad invicem coeperunt, ut conjungercntur; comes

verodum hsecnegligit,penc se derelictuma militi-

bus suis reperit. Erat collis in quo castcllumerat,

mullum arduus et lapideus, et ardua semila, per

quam unus equus post alium vix ire poterat. Hac

itaque difficultutecomprehensus comes,quasi ver-

sus illos, qui de superiori monte descenderant,

pergere cum sociis coepit, quasi pugnaturus; qui

primo paululum ad adventum comitis non dubila-

verunt. Tttnc nostri vcrso itinere, in vallemquasi
securi tendebant. Videntes Sarraceni se frustratos

et nostros secure descendere,et hi de castello, et

hi de monlibus paritcr nostris incurrunt. Coacli
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itaqtte nostri alii, ab cquis suis desceiiderunt,alii se

praecipitesper abrupla dcderunt,et sic cummaximo

periculo mortem evaserunt : quidam vero viriliter

pugnando, mortui sunt. Hoc ungro certum scimus

quod nunquam fuit comesin majori periculo vitse

suae.Ilaque iralus sibi et suis, reversus ad exerci-

tum consiliutnconvocavit,etconquestusesl multum

de militibus,quod sine licenlia rcdiissent, ct se in

periculomorlis reliquissent. Tunc promiseruntom-
nes se nunquama castellioppugnationedisccssuros,
donecfunditus,per Deigratiam, eversumcsset. Sed

Deus qui eos conducebat, ne in quibuslibclvilibus

impedirenlur, ita terruit castellanosper noctent ut

nec interfectos suos sepulturae tradidisscnt, dum

prsecipitesin fugam ferebantur. Mane aulem facto

cura venissemus ibi; spolia tantum et caslrum va-

cuum ab hominibus invenimus. Erant auteni eo

tempore nobiscum legali ab Ammiralo Camelae,

regc Babylonis,et a rcge Tripolis. Hi cum vidisscnt

audaciamet fortitudinem nostram, licentiama co-

mite deprecabantur, dicentes se quam certissime

reversuros. Dimissi itaque illi cum nostris, brcvi

tempore cum niagnis muneribus et mullis equis
reversi sunt. Terrueral enim totam regioncmillam

caslclli oppugnalio, quoniain nunquam antea ab

aliquibus potuit expugnari. Propterca illius incolse

regionis, cummultis supplicationibuset muneribus,
ad comilem mittebanl precanles, ul dum civilas ct

castellaeOrumrecipi facerel, interim signaet sigilla
sua eis dirigeret.Etcnimmos erat in exercitu, ut si

signiimalicujusFranci, in civilaleaut caslellorepc-
riretur, a nullo postea oppugnarelur. Quare rex

Tripolis signacomitis in caslellis suis posuit; erat
co temporetaiilum nomcn comitis ut niillius un-

quamnuminipriorum impar csseviderelur.Ctimque
milites nostri qui allegati Tripolim fuerant, regias
opcs, et ditissima regna, ct populosamcivitalcm

vidissent,comili persuaserunt ut castellum muni-

tissimuinArchados et inexpugnabilcviribushtiiiia-

nis, obsideret, habituruspost quartum vel quiiUum
diema rcge Tripolis, quantum auri et argenti dcsi-
deraret. Itaque obsedimus pro voluntale corum

castellum,ubi tantos labores sunt passi rroslriviri

fortes ut nusquamamplius. Praeterealantosac tales
mililcsibiperdidimus.quodrelatu gravissimumcsl.
Intcrfectus cst ibi dominusPontius de Baladuno,
cum lapidede petraria; cujus ago precibus ad om-
nes orthodoxos, et maximcad Transalpinos,ct ad

te, reverendeprasul Vivaiicnsis,cui hoc opus scri-
bere curavi. Nunc aulcm quod reliquum est, Deo

iuspirante, qui haecomnia fecit, eadem bilaritate,
qua inccepi,peificerecurabo. Oro igitur ct obsecro
omnesqui haecaudiluri sunt, ut credant haec ita
fuisse. Quodsi quidquamcgo praetercredita et visa
studeo referre, vel odioalicttjus apposui, apponat
mihi Deusomnes inferni plagas, et deleat me dc
libro vilae. Etenim, licel ut alia plurima ignorem,
hoc unum scio, quia cum promotusad sacerdotitim
in itinefe Dci sim, magisdeb.eoDcooijcdirclcstili-

A candoveritatemquamin lexendomendacia,alittijus,
muneris captare dispendia. Obiitcharissimus meus

in Domino,Pontius de Baladuno, sictttjam dictum

est, apud castrum Archados. Sed quia, secundum

Apostolum,charilas nunquumexcidit(I Cor. xm,8),
eadem charitate boc opus agcre volo, auxilietur

mihi Deus.

CAPUT XXV.

Cumque in hac obsidionealiquammoram fecis-

semus,venerunt ad nos nostrsenaves ab Antiochia,
et Laodicia, et multae aliae naves Yeneticorum et

Graecorum,cumfruinenlo, vino, et hordeo, et carnc

porcina,et aliis venalibus. Sedquia hoc castrum a
mari aberat per milliarium, nec in portu poterant
essenaves, revertebanturnautaead Laodiciseportum

" et ad portum Tortosae.Hauc euim Tortosam, civi-

tatem valde firmissimam, muris et.antemuralibus

exslructaro,et refertam omnibusbonis, reliquerunt
civesejus Sarraceni, solo timore nostri cxercitus.
Etenimtantum effecerat Deustimorem nostrum in

Sarracenos et Arabes illius regionis, ul nos omnia

crederent posse, et quse poteramus, velle extcrmi-
nare. Sed hoc ante obsidionem Archados. Hancau-

temobsidionem,quia maximepro aliis contra justi-

tiam, quam pro Deo posuimus,' noluit promovere
eam Deus, sed omnia adversa nobis tribuit. Et erat

roirum, cum ad alia bellact assultus omnesprompti
et parati essent, ad hoc segneset inutilcs invenie-

bantur. Si qui vero ferventesspiritu agcre aliquid

r vellenl,vel ipsi vulnerabantur, vel quod incoeperant
frustra eveniebat.Migravitbic glorioseAnselmusc'e

Ripamondi; etenim cum surrexisset mane, vocavit

ad se sacerdoles, et de negligentiissuis et pcccalis

confessus, misericordiama Deo et ab ipsis depre-

cabatur, denuntians ers imminerevitaesuacfinem.

Cumqueadmirarentur de hoc, quia sanum ct inco-

lumen eum videbant, dixit eis : Nolile mirari, sed

audile me potitts.Ilac noclevidi dominumEgelran-
num de SanctoPaulo, qui apnd Marram inlerfeclus

est, noninsomnis,sed vigilanier. Et dixi ad eum :

Quidesl hoc? quia vosmortuus eratis, el eccenuttc

vivitis.Et ille rcspondit ; Equidem non moriunlur

ilti qui in Christi servilio vitam finiunl. Cum vero

rurstis qusereremab eodem, de pulchritudine ejus,
r»qusenimia erat, unde accidissetei, respondit mihi :

Non debesmirari super pulchriludine mea, cumin

lam pulchramdomumhabitem.Et continuo ostcndit

mihi domum quamdam in ccelo ita pulcbram, ut

nihilpulchrius ego crederem. Cumque obstupesce-
rern ad splerrdoremdomus illius, dixit mihi: Mulla

libiputchriorprmparatur,usqueincrastinum.Et his

dictis sublatus est. Contigitauterneo die cum haec

pluribus enarrasset idem Anselmus, ut ad pugnam

progrederetur contra Sarracenos; qui de castello

latenter egressi, usque ad tentoria nostra venire

solebant, ut aliquid inde subriperent, vel alicui

nocerent.Sed cumhaecpugna invaluissctexutraque

parte, et Anselmus viriliter resisterct, de lapide
tormenli in capile pcrcussuscst; atoue sicad locuni

635 AD GODEFRlDUJiAPPEND.11.— MONUM.DE BELLOSACRO. 636

silri a Deo praeparatum, migravit ab hoc sseculo..
Venitlricad nos legatus quidam a rege Babyloniae;
et remiserat ad nos legatosnostros cura ipso, quos
tenuerat captos per annum. Dubitaverat enirn an

faceret nobiscum amicitiam,an cum Turcis. Vole-
bamus nos in hocconvenirecum eo : Si facerel no-
bisdeJerusalemauxilium, vel si redderetnobisJeru-
salemcumpertinentiissuis, redderemusnos civiluies
oinnessuas, quas ei Turci abstulerant cum capere-
mus eas; alias autem civitates Turcorum, qttmde

rcgnoejus nonfuerunt, si cum auxilioillius,capercn-
tur, partiremur. Turci vero, ut nobis relatum est,
volebant hoc facere illi : Si veniret conlra nos in

prwlium, et colertnl Aiim, quemipse colit, qui est
de genereBahvmelh, et acciperent monetamejus,
et remilterent tributa qumdam,et multa alia, quae
ego non satis novi, facercnt ei. Sctebat de no-
bis quod pauci eramus, et quod imperatorAlexius

usque ad monem nobis iuimicabalur. Unde nos
littcras inrperatoris Alexii de nobis factas inve-

nimus, confccto bcllo cuin codem rege Babylo-
niorum apud Ascaloniaro,in tenlorioejusdemregis.
His atque aliis de causisAmmiralusdetinuit legatos
noslros per arinurncaptos,"infra Babyloniam.Modo
vero cum audisset quodlerram suam ingressi,villas
cl agros vaslaremus,mandavil nobis ut sine armis
duccntivel irecenii, iremusHierosolymam,el ado-
ralo Domitto nostro reverteremur. Scd nos irri •

simus hoc, spcrantes de Dei misericordia, minan-

les, quod nisi gratis redderet nobis Jerusalem,
Babyloniam calumniaremur ei. Habebatenim Am-
miralus Jerusalem, eo tcmpore. Eienim cum
audisscl qttod Turci essent a nobis superati apud
Antiochiam, venit ad opptignandum Jerusalem,
sciens quod Turci toties fusi a nobis alqtie fu-

gali, non occuricreiit sibi in praelium. Tandem
datis maximis muncribus his qui eam defende-

bant, reccpit civitalem Jerusalem, et obtulit cande-
las, et incensumad scpulcrumDomini, et in Cal-
vario monlc. Scd jam ad obsidioncm redea-
mus.

CAPUTXXVI.

Dum, ut diximus, exercitusnosler multum labo-
raret in oppugnatione Archados, nuntiatum est ,
nobis quod papa Turcorum vcniret contra nos in

pracliumel quia erat de genere Bahumeth, seque-
rentur eum gentes sine numero. Igitur mandatum

cst nobis, ut nos prsepararemurad pugnam. Et mi-

serunt episcopumAlbariensemad ducemet ad Flan-

drenscm comitem, qui Zibellumobsederant; quod
est castrum supra mare, quasi loco medio, inter
Antiochiamet castrum Archados,longeab utroque
duobus diebus. Illi vero, acceplonuntio de bello, re-

licta obsidione,celeriter ad nos venerunt. Interim

i;iventumcst falsum, et quod Sarraceni illud com-

pojuerant, ut nobis taliter dcterritis, aliqtianlulum

respirare possentobscssi.Conjunctisitaqueexerciti-
bus, cceperuntostendereilli dc partc comilis, cquos

A farios et divitias suas, quas dederat illis Deusin

regionibus Sarracenorum, eo quod morti se pro
Deo exposuissent; at alii paupertatem suam prae-
tendebant. Praedicatumest eo teraporeut darct po-
pulus decimas de omnibus qum cepisset,quoniam
multi pauperes erant in exercitu, et multi infirmi,
et mandatum est ut quartam partem redderent sa-

cerdotibus suis ad qnorum missas veniebant, et

quartam episcoprs, reliquas vero duas Petro Here-

mitse,quem pauperibusde clero et populopraefece-
rant. Ideoque duas partes accipiebat,unam videli-

cet pro his qui erant de clero, et alteram pro hisqui
erantde populo.Multiplicabatitaque Deusexercitum

nostrum, adeo in equis et mulis, et camelis et aliis

vitaenecessariis, ut nobis ipsis in mirum et in stu-

B porem fieret. Orta est itaque ex rerum opulentia
contentioatque superbiainter principes, adeout illi

qui Deum intime diligebanl,rerum inopiam atquc
bella formidolosanobis imminereprseoptarent. Vo-

lebat nobisdare rex Tripolis quindecim jniHiaau -

reorumSarracenaemonetse.praetereaequoset mulos,
et vestes multas et tributa deinccps singulis annis,
multo his ampliora,si non expugnarelur a nobis.

Valebatquippe.unus aureus, octovel novemsolidos

monetaenostri exercitus. Erat moneta nostra hsec:

Pictavini, Cartenses,Mansei,Lucenses,Valentinei.-

ses, Mergoresi, et duo Pogesii pro uno istorum.

Illeergo dominus Zibclli metuens ne rursus oppu-

gnarelur, misit ad principesnoslros quinque millia

aureos, et equos,et mulas, et vinum multurn; an-
" nonam enim suflicientem habebamus.Baptizaban-

tur etiamaliquiSarracenorum,timoreet zelonostrae

legis, anathematrzanles Bahumeth et omnem ejus

progeniem. Ob hoc itaque mittebant quisque de

principibus nostris ad civitatesSarracenorum Iega-

tos, cum litleris, dicens se esse dominlim totius

cxercitus.Sicilaque agebant eo temporenostri prin-

cipes. Et maxime Tancredus rem conturbabat; qui
cum acccpisset a comite Raimundoquinque millia

solidorum,et duos equos farios optimos,ut in ser-

vilio ejus esset usque Jerusalem, volebatmodo dis-

cedere, et esse cum duce Lotharingise: et ob hoc

multse liles habitaesunt. Tandem male discessit a

coinite.

D CAPUTXXVII.

Multaerevelationeseo tempore nobis denunliatae

sunt, quaenobis a Deomandabantur. Quarum una

haecest, qusesub nomineipsius scripta est qui vidit

eam : Annoab IncarnalioneDomininostriJesu Chri

sii millesimononagesimonono, indiclioneseplima,

epucta vicesimasexla,concurrentequintoNonisApri-

lis, in nocle,cum ego Petrus jacerem in capeliaco-

mitis Sancti JEgidiiadobsidionemArchados,cogilare

mecumcmpi,desacerdoteillocuiDominuscumcruce

apparuit, cum a Turcis obsessiin Anliochia tenere-

mur, atque cummultum mirarer quodnunquamcum

auce mihi apparuerat, vidiillico Dominumingre-

dienlem,et aposloloscjusVelrumetAndream,etalium
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quemdammagnumel spissum,brunocoloreet subcal-

vo,et magnis oculis. Et ait mihi Dominus: Quid

agts? Et respondi : Domine, egoslo. Et ait iterum

Dominus: Tu pextecum aliis submersus esses. Sed

quid modo cogitabas? Et respondi: DominePater,

egode sacerdoteillo, cui cum cruce apparuisti, co-

gitabam.Et Dominus: Ego scio islud. Et deinceps:

Credequiaegosum Dominus,pro quo otnneshuc ve-

nistis; et qui pro peccatoribusinJerusalem in cruce

pussussum, sicut modovidebis.Et in ipsa hora vidi

quamdam crucem de duobus lignis nigris atque
rotuudis factam, non politamneque adaptatam, nisi

quod in medio trabes incisaese invicem complecte-
bantur. Et ait mibi Dominus: Ecce crucemquam

qumrebas.Et fuit in cruce illa Dominussic disten-

tus et crucifixus,sicut in temporepassionis. Petrus

autem in capite suo, illam a dextris sustinebat; An-

dreas a sinistris, in collo; tertius vero ille a tergo,
manibus sustinebat. Et dixit mihi Dominus: Hmc

dicespopnlomeoquia sic me vidisli. Videshus quin-

queplagasmeas? sicvosquinqueordinibusconsislilis.

Primus ordo esl nonreformidantiumtela v,elgladios,
nec aliquodgenus tormenti. Ordo iste similis mihi

est: Ego enim in Jerusqlemveni,gladioset lanceas,
et fustes,et baculos,demumel crucemnon dubitavi.
Moriuntur pro me; egoquoqueproeis mortuussum.

Ego sumin eis, et ipsi sunt in me. Cumveroii tales

obeunl,a dextrisDeicollocantur,ubiegopostresurrec-

tionem,in cmlumascendensconsedi.Secundusautem
ordo est eorumqui in subsidioprioribussunt, ai.quea

tergoeoscuslodiunt,adquosetiamrefugereilli possunt;
hi vero apostolissunt similes, qui me sequebantur,
mecumquemanducabant.Terliusveroordoest eerum,
qui ,apides et tela prioribus minislranl; hi namque
simites sunl illis qui, cum viderentme in cruce, de

passionemeadolentes,pectora sua perculiebant,in-

juriam fierimihi proclamantes.Quartus autemordo
est eorum qui videntesbelluminsurgere, sedomibus
inlrudunl alque ad negolia sua convertunlur, non
credentesin virlule mea vicloriamconsistere,sed in
hominumprobitate. Hi tales, illis sunt similesqui
dixerunt: i Reusest mortis, crucifigatur,quia regem
sefecit,ctDeiFilium se dixit (Malth., xxvi).» Quin-
lus autemordoeorumestqui cumbelliclamoremau-

diunt, de tvngespeculantes,clamoris causas r.equi-
mnl, et ignavimnon virtulis aliis exempla tribuunl
et non solumpericula pro me,verumetiam pro fra-
tribus subire nolunt, sed sub speciecavendi, alios
volenlespugnare, vel pugnatoribusarma ministrare,
secumad speculanduminvilant. Hi Judmprodilori,
et Pilato judici similes sunt. Erat autem nudus in
cruceDominus;tamen linteolo praecinctus,a geni-
bus usquead lumbos, et erat linteolummediocolo-
re, coloratuminter nigrum et rubeum. El circa
horam habebatvittas albas, et rubeas atque viri-
des. Post sublata cruce remansit in habitu in quo
prius venerat Dominus. Et dixr ad eum: Domine
Devs,si Itocdixew, non credentmihi.Et respondit
mihi Dominus:Vis cognoscereeosquihis non cre-

\dent? Et drxi : Ettatn, Domtne.Et Dominus:Con-

gregetcomes principes et populum, disponatqueae

betlo, velde castri oppugnalionealiquid, cumtetnpus

fuerit, proclamelquenolissimusprmco,DEUS,ADJUVA,

ter; alque disposilum complere tendat. Tnnc sicttt

tibi dixi, ordinesvidebis, el tu el alii qui his creditis

et incredulosdisliiignelis.El dixi : Domine,quid de

incrcdulis fuciemus? Et respondit niihi Dominus :

Non parcalis eis sed occidite,quia proditoresmei

sunl, fratres Judm Iscariotm: Res vero illorum his

qui de priore ordine sunl conccdile,proul necessa-

rium fuerit Si sic agitis, ittvenietisviamreclamquam
haclenus circuistis. Et sicut cmtera qumeis dixisli,
incommululaprovenernnt,et hmcqttoquevenient.Sctt

tu quam gentem prmcipuedilexerim. Et respondi.
B Domine,genlemJudeorum.Et Dominus: Hi quoniam

incredulifuerunl, odiocos Itabui,et inferioresomnt-

bus genlibusstabilivi. Videte itaque ne increduli si-

lis : Alioquin,vobis remanenlibuscum Jttdwis,alios

populosassumam, el per ipsoscompleboqttw vobis

promiseram.Hmc quoquedices ad eos : Cur timent

facerejustiliam? Et, quidmeliusjuslitia ? Hancju-
sliiiam volo ut teneanl; per familias et cognationes

ponant judices. Cum aulem quilibet offenderit

alium, dical qui injuriam patilur : Frater vet-

lesne sic libi fieri ? Posthmc nisi malefactor

desieril, ex nomine sum potestatis ei contradicat;

deindelicenterjudex a malefacloreomniabona sibi

auferat, el medietassit ejns qui injuriampatiebaiur,

reliqua vero, polcstatis. Si aulem judex aliqua d:
-"causa hwc faceredistuterit, lu vade ad eum el cor-

ripe eum, et dic ei quod nisi ille se correxerit, tion

exsotveturusque ad ullimum smculidiem, nisi retni-

seris illi. Nescisnequam grave sit prohibitum? Et-

enimego prohibuiAdmde arbore scientiwne tange-
ret; transgressusmeumprohibitum,et ipse el postert
sui in caplivilale misera fuerunl, donec ego veniens

incarne,eos,morlecrucismoriendo,rcdemi. Dedeci-

mis vero,bene.quidainfecerunl,quod eas sicul prm

cepi dederunt. Mulliplicaboiluque iltos, utque inter

alios cognoscibilesfacium. Cum autcm haecdixissct

Dominus,ccepi postulareab eo ut pro charilate sua

litlerarum scientiam, quam nuper mihi abstulerat,
redderet. Et ait Dominus; Non sufficiunttibi ad

p enarranaumea qumnosn, et tatnenvts sctre piura:
Et jContinuoita mihi visus sum sapiens, ut nihil

sapere ultra rogarem,et ait Dominus: Sufficiuntlibi

adhuc qumnosti? Et respondi : Sufficiunt.Et Do-

minus rursum : Quid dixi tibi? Responde.Et ego
nihil screbam. Curaquemihi instaret ut aliquid eo-

rum quaedixerat responderem sibi, respondi: Do

mine,nihil novi.Et ait Dominus: Vadeel annuntia

qumnosli, et sufficiantlibiqumscis.Cumautemhaec

fratribus ostendissemus, cceperuntquidam dicere,

quod nunquam crederenlquod hujuscemodihomini

loqueretur Deus, et dimittcret episcoposet princi-

pes, et ostenderetse homini rustico ; unde etiam de

lancea Domini dubitabant. Quapropter convocavi

mus fratrcs illosquibusde lancea aliquando revela-
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tum fuerat, et post haecArnollum capellanum co-
milis Northmanniae,qui caput omnium incredulo-
runi erat, ct quia littcratus erat, credebantei mul-

lum, et quaesivimus ab co, quare ipse dubilaret.

Ctnnquedicerct quod episcopus Podiensis inde du-

bitavcrit, rcspondit quidam sacerdos Petrus nomi-

nc Desiderii: Ego post obitumejus vidi episcopum
Podiensem, el beatum Nicotaum cum eo, et post
niulla alia, dixit mihi episcopus: Ego sum in uno
clwrocumbealoNicotao,sed quia de lancea Domini

dubilavi, qui maxime credere debuissem,deduclus

sumin infernum,ibiquecapillimei,ex hacparte dex-
tera capitis, et medietasburbmcombustaesl, el licet
in pcenanonsim, lamenclare Deumvidere non po-
tero, donec capilli et barba sicul anle fuerantmihi

succreverint.

CAPUTXXVIII.
Haecet multa alia ex parte Dei, praedixitsaccrdos

iste quaepostea nobis evenerunt; sed haecsuo loco
dici poterunt. Accessit et alius quidam sacerdos,
Ebrardtts nomiiie, et dixit : Eo temporequo Turci

obsidebantexercitumnostrum infra Antiochium,egt
eram Tripolis.Veneramcnimiltuc anle caplamAn-

liochiam,pro vitmmemnecessariis.Cum veroaudis-
semquod Antiochiacapta essel, el nostri ila intus
lenerenturobsessiut nutlus ingredi vel egredide no-
sliis auderet,et mutta mala alia qum obsessis im-

minebunl,et plurima falsa, quw Sarraceni et Turci

vcris malis addebant, de vita mea dubius, ad eccle-

siam quamdam confugi.Ibi antemajestatemquam-
dam matris Dominiprocubui, lacrymisqueet preci-
bus appellarepcr eamDeimisericordiamcmpi.Cum-

qucperaliquotdies id fecissem,permanensimpran-

sus, et dicens ei : 0 Regina domina, isti peregrini
sunt qui dimissisparvulis et mulieribus,et omnibus

charissuis, pronomineFilii lui, el pro tcjiuc de lon-

ginquovenerunt, el pro filio iuo pugnant, miserere

eorutn. Et, o domina,quid dicelur de te et de filio
tuo, in lerris ipsorum, si in manibus Turcorumeos

tradideris ? Haecet alia similia cum mcestuset ge-
mens saepiusilerassem, venil ad me quidam Suria-

nusquiChristianus erat.et dixit mihi : Bonoanimo

eslo, et videneampliusfleveris.Et dixit: Modoeram

ante fores Ecclesiwbealm Mariwmutris Domini,el

venilquidamclericus ad me albis vesiibusindutus;
et cumqumsissemab coquis esset,etundeveniret,re-

spondit : Ego sum Marcus evangelisla,el venioub

Atexandria; el divcrli huc propler ecclesiamBeatm

Marimsemper virginis. Et cum rursus quaererem

quo irct, dixit: Dominus noslerJesus Christusest

apud Antiochiam,eimandavilomnibusdiscipulissuis,
ut eo venirent,quoniam Franci debent pugnarecuin

Turcis,et nos erimus eis prmsidium. Et hoc dicto

abiit.Cumque cgohisparum crederem,nec a dolore

nec a lacrymis cessassem, dixit miht isdcm Suria-

nus : Inlellige : In Evangelio beati Petri est scri-

ptumquod nos hubemus,quod gens Chrisliunorum

qumcapietJerusalem,infra Anliochiamclausa erit,
nec indeexirepoterit, nisi prius lanceamDomini re-

i pererit. Et dixit sacerdos : Si aliquid horum dubi-

latis, fiat ignis, et in Deinomine,et horum testimo-

nio, transibo per medium. Acccssit et alius sacer-

dos, nomine Stephanus, cognomineValenlinus, vir